Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Мегрегского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  26 июля  2023  г.                                                                     № 45

Об утверждении отчета о реализации муниципальных целевых программ за  2023 год

В соответствии с п. 5  статьи 26 Устава муниципального образования «Мегрегское сельское поселение», со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 9, 22 Положения о бюджетном процессе Мегрегского сельского поселения, утвержденного решением Совета от 10.04.2023 № 31,

Совет Мегрегского сельского поселения – представительный орган  местного самоуправления решил:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальных программ за 1 полугодие 2023 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на сайте Мегрегского сельского поселения www.megrega.ru, в информационном бюллетене нормативных правовых актов Мегрегского сельского поселения.

Председатель
 Мегрегского сельского поселения                          И.С. Дундукова

Глава Мегрегского сельского поселения                              А.В. Козлова

Приложение
 к решению от 26.07.2023 № 45

Отчет об исполнении муниципальных программ,
реализуемых на территории   Мегрегского сельского поселения
за 2023 год

	№ п/п
	наименование муниципальной программы
	срок реализации программы, годы
	предусмотрено в бюджете на 2023 год, тыс. руб.
	исполнено  в 2023 году, тыс. руб.
	исполненные мероприятия
	Мероприятия, запланированные в бюджете  на 2023 год, тыс. руб.

	1
	Муниципальная программа «Модернизация уличного освещения на 2018 – 2020 годы»;

	2018 – 2023 гг.
	Всего –450,0, в том числе  - бюджет поселения  - 80,0 тыс. руб.,
	бюджет МСП – 38,9 тыс. руб.

	 Монтаж линии освещения от дома № 38 до дома № 45 СИП – 250 п.м., светильников 5  на сумму  -  38,9
		Пер. Школьный   д. Мегрега
	300 СИП
	4 светильника

	Ул. Полевая    д. Мегрега
	150 СИП
	3св

	Ул. Брендоева  д. Мегрега
	500 СИП
	8св

	д. Самбатукса
	450 СИП
	5св

	Итого
	1400 СИП
	16св

	3
	Муниципальная программа «Об организации работ по описанию местоположения  границ населенных пунктов Мегрегского сельского поселения на 2018 – 2020 годы»

	2018  - 2023 гг.

	150,0
	0,0
	0,0
	Изготовление кадастровых планов территорий под МКД : ул. Полевая, ул. Набережная,
Межевых планов с постановкой на кадастровый учет земельных участков :
1. под трассу квадрокросса д. Онькулица,
2. под зданием Дома ремесел, ул. Школьная, д. 23 д. Мегрега,
3. под  Юргельским мостом.

	4
	Муниципальная программа по  безопасности дорожного движения на территории Мегрегского сельского поселения на 2018 - 2023 годы

	2018 -  2020 гг.

	Всего на ремонт и содержание дорог  -

Акцизы дорожного фонда  - 1591,0

	Всего на ремонт и содержание муниципальных дорог  израсходовано 968 т.р

	1. оплата уличного освещения -149,91 т.р.
2. ООО «Лидер –восстановление дренажей – 79,0
3. Сметы на ремонт дорог РЦЦС, Олонецавтодор  – 18,4+5 (РЦЦС)
4. Оплата по суд. Решениям Диксли  353,7+28,074
5. Ремонт дороги в д. Онькулица от д. № 17 до д. № 21 – 220,2
6. Ремонт дороги по ул. Брендоева – кюветы – 19,8+76,7
7.  Погашение задолженности ИП Андреев за светильники в парке Барсука - 80,8+48,0 (опоры)
8. Обслуживание ул. Освещения – 28,8
9. Содержание дорог – 31,1
	Ямочный ремонт :
 - ул. Новая 100п.м.,
 - ул. Набережная – 30 п.м.
- д. Юргелица от д. № 75 до д. № 80 – 150 п.м.,
д. Онькулица от д. № 20 до д. 24 – 30 п.м.

	5
	Муниципальная программа «По обеспечению  первичных мер пожарной безопасности Мегрегского сельского поселения на 2018 – 2020 годы»;

	2018 – 2023 гг.
	999,00, в т.ч. МБ – 99,0 т.р.,
Средства  РК на поддержку ТОС  - 900,0т.р.
	Всего 770,0- средства  гранта РК
	 1. Устройство минерализованных полос- 1,731 км (д. Сармяги, Самбатукса) – 120,0
2.  Изготовление и комплектация  пожарных щитов  (, Юргелица, Онькулица, Мегрега) -3,0   -100,0
3. ремонт подъездных путей к источникам водоснабжения  - Онькулица, Мегрега – 450,0
Выкос травы 64 га  - 100,0

	1. Устройство минерализованных полос- 1,5 км (д. Сармяги, Самбатукса)
2.  Изготовление пожарных щитов  -3,0  (, Юргелица, Онькулиц)
3. ремонт подъездных путей к источникам водоснабжения  - Онькулица, Мегрега
4. проведение соревнований среди ТОСов по ППБ -1
5.Выкос травы – 60 га
6. Конкурс рисунков - 1

	6
	Муниципальная программа  «По профилактике преступности населенных  пунктов Мегрегского сельского поселения на 2018 – 2020 годы»

	2018 – 2023 гг.
	5,0
	0
	1. Размещение наглядной агитации на сайте поселения - ежеквартально,
2. Размещение информации прокуратуры на сайте поселения по мере поступления материалов из прокуратуры,
3. Проведение совместно с Мегрегской СОШ акции «Против наркотиков» с раздачей информационных листовок – июнь 2020
	1. Размещение наглядной агитации на сайте поселения,
2. Размещение информации прокуратуры на сайте поселения,
3. Проведение совместно с Мегрегской СОШ акции «Против наркотиков» с раздачей информационных листовок

	7
	Муниципальная программа «Благоустройство  территории Мегрегского сельского поселения на 2018– 2022 годы»
	2018 – 2023гг.

	2331,0
субсидия РК на поддержку ТОС ;
Внебюджетный трансферт по проекту «Калитка» на ТОС «Мегрегские карелы» – 1112,2
Внебюджетные средства – 241,0
Местный бюджет – 210,0
	1622,03, в т.ч за счет средств
Проект Калитка – 1067,02,
555,01  в т.ч. :РК  (471,8), МБ (48,25),  Внеб (35)
	1. Реализация мероприятий проекта приграничного сотрудничества  «Калитка» - создание кулинарной студии (1067,02) – создание кулинарной студии ;
2. Мероприятий ТОС – 5 проектов текущие ремонты:
Пешеходный мостик Юргелица
	3. Создание культурно  - оздоровительного парка Барсука в д. Мегрега -2 ая очередь – установка  скамеек и урн;
4. Реализация мероприятий проекта приграничного сотрудничества  «Калитка» - создание кулинарной студии (1067,02) – создание кулинарной студии ;
5. Мероприятий ТОС – 5 проектов текущие ремонты:
· Пешеходный мостик Юргелица,
· Замена окон и дверей в доме ремесел,
· Трасса квадрокросса,
· Дорога Самбатукса
· Дорога Обжа.

	8
	Муниципальная программа поддержки местных инициатив 2018  - 2020 годы
	2018 - 2023
	641, в т.ч:
Средства бюджета РК  - 532,4 т.р,
Средства местного бюджета  -50,0
Внебюджетные источники  - 59
	641, в т.ч:
Средства бюджета РК  - 532,4 т.р,
Средства местного бюджета  -50,0
Внебюджетные источники  - 59
	Асфальтирование дороги по ул. Советская в д. Мегрега
	Асфальтирование дороги по ул. Советская в д. Мегрега

	 Всего
В т.ч.: бюджет РК – 5133,4
Местный бюджет – 594,0
Внебюджетные фонды -1412,2
	 Всего -4039,9, в т.ч. за счет акцизов ДФ  -988, бюджет РК – 1882,8 местного бюджета  - 490,85, внебюдж. – 1666,25

Глава Мегрегского сельского поселения                                                      А.В. Козлова